高雄市左營區屏山國民小學

(107)學年度課程發展委員會第( 1 )次會議紀錄
提案單位：輔導室

案由一、108 學年度特殊類型教育規劃表審查。

說明: 「108 學年度特殊類型教育規劃表」(如附件)已於 108 年 6 月 10 日特推會

審查通過，提課發會審查。

決   議:  13  人出席：   13  票同意、0票反對、0票棄權，同意票超過不同

意票，本案通過。

案由二、108 學年度特殊教育班級(身心障礙類)課程一覽表審查。

說明: 「108 學年度特殊教育班級(身心障礙類)課程一覽表」(如附件)已於 108 年

6 月 10 日特推會審查通過，提課發會審查。

決   議: 13 人出席： 13票同意、 0 票反對、 0 票棄權，同意票超過不同意

票，本案通過。

案由三、108 學年度特殊教育學生(身心障礙類)學習節數一覽表審查。

說明: 「108 學年度特殊教育學生(身心障礙類)學習節數一覽表」(如附件)已於 108

年 6 月 10 日特推會審查通過，提課發會審查。

決   議: 13 人出席： 13    票同意、 0 票反對、0 票棄權，同意票超過不

同意票，本案通過。

案由四、108 學年度特殊教育相關服務需求彙整表審查。

說明: 「108 學年度特殊教育相關服務需求彙整表」(如附件)已於 108 年 6 月 10

日特推會審查通過，提課發會審查。

決   議:  13  人出席：  13   票同意、 0 票反對、 0 票棄權，同意票超過

不同意票，本案通過。

案由五、108 學年度特殊教育課程(身心障礙類)計畫審查。

說明: 「108 學年度特殊教育課程(身心障礙類)計畫」(如附件)已於 108 年 6 月 10

日特推會審查通過，提課發會審查。

決   議: 13   人出席：  13   票同意、 0 票反對、 0 票棄權，同意票超過

不同意票，本案通過。

案由六、108 學年度藝術才能班美術類課程計畫審查。

說明: 「108 學年度藝術才能班美術類課程計畫」(如附件)已於 108 年 6 月 14 日

藝才班課程發展工作小組會議審查通過(如附件)，提課發會審查。

決   議: 13   人出席：  13   票同意、 0 票反對、 0 票棄權，同意票超過

不同意票，本案通過。

案由七、三四年級美術班電腦課列為藝才班專業課程。

說明: 依據「1060621 高級中等以下學校藝術才能班設立標準」第 11 條，為符合

藝才班課程需 6 節課之相關規定，擬將三四年級電腦課列為藝才班專業課程，

課程內容為電腦繪圖，由電腦老師及美術老師協同教學。此案已於 108 年 1 月

11 日藝才班課程發展工作小組會議通過(如附件)，提課發會審議。

決   議:  13  人出席：   8  票同意、  4  票反對、  1 票棄權，同意票超

過不同意票，本案通過。

提案八、107 學年度美術班變更課程計畫報備表交付課發會追認。

說明: 107 學年度美術班變更課程計畫報備表 2 份(如附件)交付課發會追認

決   議: 13  人出席： 13   票同意、  0  票反對、 0 票棄權，同意票超過

不同意票，本案通過。

提案單位：教務處

案由九: 108 學年度英語向下延伸至小一乙案，請  審議。

說明: 一、為增加本市國小學生英語學習機會，厚植學生能力及素養，故請各校

依程序提請校內課程發展委員會討論，在 108 學年度的小一及小二「彈

性學習節數」各排定一節英語課程，並納入 108 學年度課程計畫。

二、擬依教育局政策於 108 學年度規劃小一及小二「彈性學習節數」各排

定一節英語課程。

決   議:13人出席：13 票同意、 0 票反對、0票棄權，同意票超過不同意票，

本案通過。

案由十: 108 學年度配合文藻全英語教學中心教學乙案，請  審議。

說明:為增加本校學生英語學習機會，厚植學生能力及素養，故請校內課程發展

委員會討論，在 108 學年度的小一及小二「生活課程」各排定一節英語融

入課程，小三至小六「綜合活動課程」各排定一節英語融入課程。

決   議:13人出席：13 票同意、0票反對、0票棄權，同意票超過不同意票，本

案通過。

案由十一: 108 學年度屏山國民小學學生每週學習節數一覽表乙案，請  審議。

說明:如附件。

決   議:13人出席： 13 票同意、 0 票反對、0 票棄權，同意票超過不同意票，

本案通過。

案由十二: 高雄市左營區屏山國民小學 108 學年度教科書版本一覽表乙案，請

審議。

說明:如附件。

決   議:13 人出席：13 票同意、 0  票反對、0 票棄權，同意票超過不同意

票，本案通過。

案由十三: 高雄市左營區屏山國民小學 108 學年度課程計畫(初審)乙案，請  審

議。

說明: 如附件。

決   議:13人出席：13票同意、 0 票反對、 0票棄權，同意票超過不同意票，

本案通過。

案由十四: 高雄市左營區屏山國民小學校長及教師公開授課實施計畫乙案，請

審議。

說明: 如附件。

決   議:13人出席：13票同意、 0 票反對、 0 票棄權，同意票超過不同意票，

本案通過。

案由十五: 高雄市左營區屏山國民小學 108 學年度(108 課綱用及九年一貫用)學

校課程評鑑計畫乙案，請  審議。

說明: 如附件。

決   議:13人出席：13票同意、 0  票反對、0 票棄權，同意票超過不同意票，

本案通過。

案由十六: 高雄市左營區屏山國民小學108學年度六年級數學教科書版本由南一

版改為康軒版乙案，請  審議。

說明: 為符合學生學習需求，108學年度六年級學年老師決議將數學教科書版本

由南一版改為康軒版。

決   議:13人出席：10票同意、0票反對、3票棄權，同意票超過不同意票，本

案通過。

提案十七、107 學年度 3 年 1 班變更課程計畫報備表交付課發會追認。

說明: 107 學年度 3 年 1 班變更課程計畫報備表 1 份(如附件)交付課發會追認

決   議:13人出席：13票同意、0票反對、0票棄權，同意票超過不同意票，本

案通過。